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Vsako leto znova se zbiramo ob 
godovnem dnevu našega zavetnika, 
sv. Florijana. Posebej ga častimo 
v Trzinu, saj ga imamo v glavnem 
oltarju, častijo ga tudi gasilci in 
gasilke. Sv. Florijan je  zavetnik 
pred vodo in ognjem. Z velikim 
zaupanjem mu torej izročamo naše 
domove, da bodo varni pred vodo 
in ognjem, izročimo pa mu tudi 
sami sebe, da bomo varni pred 
večnim ognjem in vodo, ki pred-
stavlja večno smrt. Priporočimo pa 
tudi tiste, ki še posebej ob nesrečah 
požrtvovalno priskočijo ljudem na 
pomoč, to so naši gasilci in gasilke. 
Danes ta poklic ni več zgolj delo 
z vodo, gašenje požarov, ampak 
zahteva visoko usposobljenost, 
saj se je z razvojem razširila tudi 
uporaba mnogih naprav, snovi 
in tehnologij, ki sicer človeku 
pomagajo, lahko pa so mu tudi v 
nesrečo. Pri slednjih neljubih do-
godkih je potrebno dodatno znanje, 

delovne izkušnje in trdno zdravje. 
Za vse to si naši gasilci in gasilke 
prizadevajo in dosegajo lepe re-
zultate, zato smo nanje upravičeno 
ponosni. Naj jih pri njihovem odgo-
vornem delu spremlja božja milost, 
priprošnja sv. Florijana in čim več 
zdrave pameti, da bodo uspešno 
lajšali težave in trpljenja ob raznih 
nesrečah.
Vsi pa se potrudimo, da bomo po 
zgledu 
mučenca 
sv. Florija-
na, tudi mi 
sposobni  
pokazati, 
da veru-
jemo v 
Kristusa, 
našega 
Gospoda, 
ki je pravi 
Bog in pra-
vi človek.

SV. FLORIJAN, PROSI ZA NAS!

FLORIJANOV 
LIST
GLASILO ŽUPNIJE TRZIN

Izdala Župnija Trzin, Župnijski urad Trzin, Habatova 15, 
Trzin. Odg. Boštjan Guček, žpk.

Zahvala
Na fasadi cerkve imamo železnega sv. 
Florijana, ki je bil zaradi vremenskih 
razmer že nekoliko v slabem stanju. 
Na pobudo krasilke cerkve, ge. Vere 
Maglice ga je pod 
drobnogled vzel 
g. Miran Šinigoj 
iz Trzina. Pred leti 
je sv. Florijana 
izdelal (takratni 
pritrkovalec) g. 
Ivan Trojanšek. 
Sedaj so ga 
peskali in na 
novo prebarvali. 
Naša ključarja 
sta ga ob pomoči 
redne sobotne 
ekipe krasilk in čistilk na praznik PIF, 
27. 4. pritrdili na levo stran pročelja 
cerkve. Vsem, ki ste poskrbeli, da je 
to znamenje sv. Florijana tako lepo 
obnovljeno se iskreno zahvaljujem. 
Zahvala pa tudi vsem, ki ste kakorkoli 
pomagali pri velikonočnih prazno-
vanjih. Veliko vas je, ki ste žrtvovali 
svoj čas, trud, sredstva in delo za to, 
da je bilo naše praznovanje bogato, 
lepo in doživeto. Hvala torej pevcem, 
pevkam, organistu, zborovodkinji, 
krasilkam, čistilkam, čistilcem, zvona-
rjem, ministrantom in ministrantkam, 
nosačem za pripravljenost, vsem 
skritim darovalcem ... Bog povrni!

Bližamo se letu 2014, ki je za našo 
župnijo še posebej pomembno, saj 
bomo 1. 1. 2014 obhajali 40-letnico 
ustanovitve župnije Trzin. To sicer ni 
dolga doba, je pa lepa obletnica in je 
prav, da pogledamo nazaj in naredimo 
plan za naprej. V zvezi s to obletnico se 
obračam na vas, farani s prošnjama:
1. Prosim za ideje kako bomo skupaj 
čim lepše oblikovali to obletnico. Vsak 
naj bi se vprašal, kako lahko sodeluje 
pri pripravi in izvedbi programa? 
2. Praznovanje te obletnice bo prihod-
nje leto ob prazniku patrocinija, sv. Flo-
rijana in ne 1. 1., (med drugim tudi zara-
di vremenskih razmer). Ob praznovanju 
bomo izdali Kroniko duhovnije Trzin do 
leta 1938, ki jo je spisal nekdanji dušni 
pastir v Trzinu Viktor Kragl. Kronika je že 
v digitalni obliki, trenutno je na recenziji 
in skeniranju slik. Še vedno prosim, če 
kdo pozna kakšnega lektorja (lektorico) 
iz Trzina, ki bi bil pripravljen lektori-
rati Kroniko. S tem bi veliko pomagal 
župniji in celotni skupnosti. 
Do praznovanja je še kar nekaj časa, 
vendar je prav, da se pravočasno in 
temeljito pripravimo. Prihodnje leto bo 
sv. Florijan ravno na nedeljo, to je 4. 5. 

2014. Dobrodošle bodo ideje, rešitve 
in mnenja za praznovanje. Že sedaj pa 
lepo povabljeni vsi gasilci, gasilke, farani 
in ljudje dobre volje, da se boste povese-
lili z nami ob obletnici naše župnije in 
farnega zavetnika sv. Florijana.

pri verouku (odsotnost max. 7 ur), nare-
jene domače naloge in urejen zvezek.
Ob tem spodbujamo starše, botre in 
vso župnijo, da z molitvijo podpre te 
mlade, da bo milost zakramentov padla 
na rodovitno zemljo njihovih src.



ORATORIJ
V začetku maja bodo otroci do 6. raz-
reda prejeli prijavnice. Kdor bo želel 
sodelovati na oratoriju, se z izpolnjeno 
prijavnico prijavi v župnišču najkas-
neje do 1. junija, oziroma do zapol-
nitve mest. Zaradi prostorskih omejitev 
žal ne moremo sprejeti več kot 40 
udeležencev. Oratorij je letos v 
takšnem obsegu prvič, zato je bolje, 
da bo nekoliko manjše število 
udeležencev. 
Zgodba za Oratorij 2013 Bog je z 
nami svoje osrednje sporočilo zajema 
iz knjige Zgodbe iz Narnije: Potovanje 
Jutranje zarje Cliva Staplesa Lewisa (v 
letošnjem letu bomo obhajali 50.-ob-
letnico avtorjeve smrti).
Junakov zgodbe je tokrat več (izstopa 
deček Evstahij s svojo zgodbo spreobr-
njenja) – različen nabor oseb kaže na 
različne življenjske zgodbe in težave, s 
katerimi posadka Jutranje zarje prihaja 
pred leva Aslana, velikega kralja in 
stvarnika dežele Narnije, v kateri se nji-
hove prigode dogajajo. Aslan vsakega 
izmed njih rešuje in nagovarja osebno, 
vsem pa vseskozi daje spoznanje o 
svoji ljubeči bližini in vsenavzočnosti. 
Opogumlja jih in govori: Bodite 
pogumni! Jaz sem! Ne bojte se! 
Namen Oratorija je prek različnih 
dejavnosti, kot so delavnice, kateheze, 
družabne igre …, vzgajati otroke v 
zdravem duhu in telesu. Oratorij skuša 
otrokom dati določene vrednote in 
načela, ki jim bodo pomagala na poti 
skozi življenje.

VEROUK
Verouk bomo zaključili prvo nedeljo v 
juniju, 2. 6. pri sv. maši ob 10.00 uri. 
Otroci bodo takrat prejeli spričevala. 
Knjige vrnejo en teden prej, liturgične 
zvezke pa obdržijo, saj jih bodo tudi 
med počitnicami potrebovali.

Vpis je za vse razrede in vse veroučence. 
Otroke vpisujejo samo starši. Vpis je 
možen s spričevalom in plačanim 
prispevkom. Kdor prispevka ne bi zmo-
gel, se bomo dogovorili osebno. Kdor 
v danem terminu ne bi mogel vpisati 
otroka, naj se na župnika obrne osebno 
in se bomo dogovorili.
Prispevek:
Prvi otrok 22 €, drugi otrok 17 €, tretji 
brezplačno. Prispevek vključuje izposojo 
učbenika, liturgični zvezek, listke, 
prispevek za čiščenje in ogrevanje. Poleg 
tega bodo otroci pri verouku uporabljali 
še velik črtast zvezek formata A4.
Prvi razred:
Starši, ki otroka vpisujete v prvi razred, 
boste na internetni strani župnije našli 
prijavnico. Glede na vašo odločitev, 
boste izbrali prijavnico A ali B. S pri-
javnico A boste otroka vpisali zgolj k 

NEKAJ DOGODKOV PRED NAMI
verouku, saj s tem izražate željo, da bo 
vaš otrok poslušal katehezo in veroučne 
vsebine. S prijavnico B pa se boste starši 
zavezali, da boste otroku zgled v veri 
in zanj želite, da bi prejel tudi zakra-
mente. To vključuje redno nedeljsko sv. 
mašo, praznovanje katoliških praznikov, 
izpolnjevanje božjih zapovedi, molitev, 
post, dobra dela in miloščino. Starši se 
boste tako sami odločili, kaj želite glede 
na vaše zmožnosti in hotenja. Odločitev 
za vero mora biti svobodna in prosto-
voljna. Vse to nas dejavno vključuje v 
župnijsko življenje. Če kdo tega ne želi 
ali ne zmore, ga nihče ne obsoja, v tem 
primeru bodo starši izbrali prijavnico A. 
Kdor pa to res želi in bo tudi izvrševal, 
naj izbere prijavnico B. Ob vpisu plačate 
prispevek, otroci pa dobijo učbenik.

VPIS 
Datum:       Kdaj:               Kje:
6. 6.      8.00–9.00 V župnišču.
7. 6.      17.00–18.00 V župnišču.
8. 6.      8.00–9.00 V župnišču.

Vzgoja otrok temelji na Jezusovem 
nauku. Sporočilo Svetega pisma oz. 
evangelija skušamo otrokom pred-
staviti na tak način, da bi ga lahko vsi 
razumeli, da bi vedeli kaj je prav in kaj 
ne, da bi se zavedali, da na svetu niso 
sami …
Oratorij je namenjen tudi aktivnemu 
preživljanju prostega časa in varstvu 
otrok. Večina staršev je v času poletnih 
počitnic še v službi, zato se lahko mar-
sikdaj pojavi problem z varstvom otrok. 
Oratorij ponuja nekajdnevno skrb 
manj za starše, ki vedo, da so njihovi 
otroci v dobrih rokah animatorje. Le-ti 
poskrbijo, da otroci niso lačni in žejni, 
predvsem pa, da jim ni nikoli dolgčas.
Več o samem programu in oratorija 
boste lahko prebrali v prijavnici. 
Oratorij bo potekal od 4. do 7. julija. 
Že zdaj pa prosim darežljive roke za 
kakšno sladko dobroto za malico, prav 
bo prišel tudi kakšen sok za mešanje z 
vodo. Vsem Bog povrni.

Oba praznika bomo imeli prihodnje 
šolsko leto. Za vse, ki se pripravljajo 
na prejem teh zakramentov, je ob-
vezen reden obisk nedeljske sv. maše 
(to od nas zahteva božja in cerkvena 
zapoved) in obisk bogoslužja pri sv. 
tridnevju (velikonočno praznovanje). 
Za birmance je obvezna tudi udeležba 
na duhovnih vajah. (Župnija posebej ne 
organizira duhovnih vaj. Birmanci 
in birmanke se sami prijavijo in gredo 
na duhovne vaje sami in sicer (po želji) 
lahko v: Mekinje, Želimlje, Škofjo 
Loko - Sv. Duh, Kančevce... glej in-
ternet/duhovne vaje za birmance). 
Na duhovnih vajah dobijo potrdilo o 
udeležbi, ki ga prilepijo v zvezek. Poleg 
teh bolj versko bogoslužnih dejavnosti 
je za vse potrebna tudi redna udeležba 

Slovesni zapovedani praznik sv. 
Rešnjega telesa bo 30. 5. Ob tem 
prazniku bomo imeli 24-urno 
češčenje. Prosim, da si ogledate 
seznam in se vpišete, da Jezus v cerkvi 
ne bo sam. Po dosedanjih izkušnjah, je 
to češčenje lepo obiskano. 
V sredo, 29. 5., po sv. maši ob 19. uri 
bomo izpostavili Najsvetejše v 
češčenje. Izpostavljeno bo do četrtka, 
30. 5., do 19. ure, ko bo sklep s sv. 
mašo in procesijo. Prosim za pomoč 

pri procesiji. Otroci prvega in drugega 
razreda naj s starši naberejo cvetje, 
ki ga bodo posuli pred oltarji, kjer bo 
blagoslov z Najsvetešim. Po procesiji 
vsi sodelavci vabljeni na okrepčilo v 
učilnico.


